
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Vasco Mario

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

2 08/03/2021 10 0

Oggetto: 

Avviso pubblico per manifestazione d'interesse al conferimento di incarico di Direttore generale 
della societa' in house SO.RE.SA spa

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Premesso che
a) SO.RE.SA spa - Società Regionale per la Sanità (di seguito Soresa o società) - è organismo in house della

Regione Campania che realizza azioni strategiche finalizzate alla razionalizzazione della spesa regionale
sanitaria e degli enti locali;

b) su richiesta  della  Società,  con decreto dirigenziale n.  5 del  16/10/2018 dell’Ufficio  Speciale Controllo e
Vigilanza su Enti e Società Partecipate è stato approvato l'Avviso pubblico per manifestazione d’interesse al
conferimento di incarico di Direttore generale della società in house SO.RE.SA spa;

c) con successivo decreto dirigenziale n. 12 del 16/5/2019 è stato integrato l’avviso pubblico con riapertura dei
termini per la presentazione delle domande e con salvezza di quelle pervenute nei termini di cui al primo
avviso;

d) con decreto dirigenziale n. 3 del 5/12/2019 il Responsabile del procedimento ha preso atto dei lavori della
Commissione appositamente costituita e trasferito, a conclusione del procedimento, la documentazione alla
società per le conseguenti iniziative di sua competenza;

Premesso, altresì, che:
a) il Piano industriale 2020-2022 approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 235 del 30/11/2020 e

deliberato  dall’Assemblea  ordinaria  di  Soresa in  data  6/12/2020,  definisce nuovi  indirizzi  strategici  da
intraprendere  nel  triennio,  prevedendo,  in  particolare,  l’implementazione  di  attività  connesse  a:  i)
incremento  dei  servizi  digitali  erogati;  ii)  realizzazione  della  logistica  integrata  dei  beni  sanitari;  iii)
costituzione di un centro di formazione sulle tematiche di competenza della SORESA; iv) completamento
ed integrazione delle piattaforme informatiche gestite; v) ampliamento dell’attività di acquisto per la spesa
comune e l’e-procurement;

b) per  il  perseguimento  dei  rinnovati  indirizzi,  la  Società  ha  evidenziato  la  necessità  di  un  riassetto
organizzativo, ridefinito dal CDA nella seduta del 26/1/2021, con una struttura organizzativa incentrata su
tre  filoni  fondamentali  (acquisti;  governo  ed  analisi  dei  flussi  informativi,  nonché  servizi  digitali;
infrastrutture  informatiche),  che  richiedono  una  reingegnerizzazione  delle  attività  svolte  per  snellire  i
processi gestionali interni e un rafforzamento delle capacità manageriali;

c) la Società, pertanto, con nota prot. n. SRA-0003571-2021 del 4/3/2021, considerati i requisiti previsti nel
precedente  Avviso  di  selezione non rispondenti  alle esigenze emerse a seguito  dell’approvazione del
nuovo Piano Industriale, ha chiesto all’Ufficio Speciale Controllo e Vigilanza su Enti e Società Partecipate
di predisporre un nuovo bando pubblico che tenga conto del profilo innovato nella parte inerente alle
competenze e capacità manageriali,  più compatibili  con il  profilo ricercato per le attuali  esigenze della
Società;

Rilevato che:
a) il  Regolamento  regionale 14 novembre  2016,  n.  8 attribuisce  all'Ufficio  Speciale per  il  Controllo  e  la

vigilanza su enti e società partecipate (di seguito Ufficio Speciale) competenze in materia di società;
b) lo statuto sociale (artt. 21 e 22) individua nel Direttore Generale la figura che collabora con l’Organo di

amministrazione per la preparazione dei programmi di attività e il successivo controllo dei risultati, attua le
decisioni  del  medesimo Organo,  predispone gli  schemi  di  bilancio  preventivo  e del  conto  consuntivo,
esercita i compiti connessi alla gestione della Società e quelli relativi all’organizzazione e al funzionamento
della stessa;

Ravvisata:
a) la necessità  di  assicurare che il  profilo  professionale cui  conferire l’incarico di  Direttore Generale della

Società sia il più possibile attagliato alle specifiche competenze richieste per il conseguimento degli obiettivi
delineati  nel  nuovo  piano  industriale  e,  in  ogni  caso,  di  individuare  la  risorsa  umana  massimamente
rispondente alle rinnovate esigenze della Società e, in definitiva, della stessa amministrazione regionale;

Ritenuto, pertanto: 
a) di dovere approvare l’Avviso pubblico per manifestazione d’interesse al conferimento di incarico di Direttore

generale della società in house SO.RE.SA spa secondo le indicazioni richieste dalla società e accluso con
relativi allegati (fac-simile di domanda e informativa sulla privacy);

b) di dover nominare il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge n. 241/1990;
c) di dovere rinviare a successivo atto la individuazione della Commissione di valutazione;

VistI
a) l’art. 51, comma 1, lettere e) e g) dello Statuto della Regione Campania;
b) l'art. 19 del D.lgs 165/2001;



c) la delibera di Giunta regionale n. 235 del 30/11/2020;

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato, di:

1) approvare l'Avviso pubblico per manifestazione d’interesse al conferimento di incarico di Direttore generale
della società in house SO.RE.SA spa e relativi allegati, qui accluso quale parte integrante e sostanziale;

2) nominare  il  dott.  Eugenio  Aveta,  Dirigente  di  Staff  dell’Ufficio  Speciale,  quale  Responsabile  del
procedimento ai sensi della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

3) rinviare a successivo provvedimento la nomina della Commissione di valutazione;
4) precisare che, ai sensi della delibera di  Giunta n. 466 del 17/7/2018,  Titolare del trattamento dei dati

personali effettuati dalle Strutture regionali afferenti alla Giunta Regionale è la Giunta Regionale;
5) precisare che, ai sensi della citata delibera di Giunta, Titolari delegati al trattamento dei dati personali

inerenti alla procedura sono il dott. Mario Vasco nella qualità di Dirigente apicale dell’Ufficio Speciale e il
citato dott. Eugenio Aveta nella qualità di Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 e
ss.mm.ii.,  per quanto di rispettiva competenza nello svolgimento dell’incarico secondo le previsioni del
rispettivo contratto individuale di lavoro;

6) trasmettere il presente atto al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la
pubblicazione  sul  BURC  e  alla  Redazione  Portale  regionale  per  la  pubblicazione  sulla  sezione
Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di concorso, alla Direzione Generale Tutela della salute
e Coordinamento del Sistema Sanitario regionale, al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale e
alla SO.RE.SA spa affinché a sua volta lo pubblichi sul proprio sito.

Mario Vasco

   


